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lidt mindre godt, så har man et politisk ansvar 
for at komme med nogle initiativer for endnu en 
gang at sætte gang i det. Det er jo så det, som re- 
geringen og bl.a. Dansk Folkeparti er kommet 
med her, og som vi i dag fremlægger for Folke- 
tinget. 

Så er det jo, at hr. Thomas Jensen også er ble- 
vet spurgt om, hvad det er, hr. Thomas Jensen 
vil gøre fremadrettet for at sikre, at man kan vi- 
dereføre de sidste års gode resultater. Der er det 
bare, at vi mangler at få at vide, hvad det er, So- 
cialdemokraterne har at byde på. For det, man 
gør nu, er jo, at man lukker op for at blødgøre 
området, at gøre det lidt lettere. Men så kan jeg 
forstå, at det vil Socialdemokraterne ikke støtte. 
Hvad er det så, Socialdemokraterne vil i stedet -  
udover blot at kritisere, selvfølgelig? 

Kl. 15:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:28 
Thomas Jensen (S): 
Jeg ved faktisk ikke rigtig, om jeg sidder og ser 
tv i marts 2003 lige nu med Komiske Ali. Hr. 
Martin Henriksen beder mig om at bekræfte 
nogle meget, meget mærkelige udviklingsfor- 
løb i forbindelse med antallet af almene boliger, 
der er blevet opført i Danmark. Hr. Martin Hen- 
riksen står og siger, at Dansk Folkeparti støttede 
op om en rigtig, rigtig god politik, hvor der blev 
opført en masse almene boliger. Jeg har lige re- 
degjort for det, som vi har fået som svar på 
spørgsmål 48 her, nemlig at det kun er gået én 
vej med familieboliger, med ungdomsboliger og 
med ældreboliger. Så hr. Martin Henriksen må 
bare erkende, at han sammen med Dansk Folke- 
parti har bakket op om, at der ikke er blevet 
bygget nogen boliger i Danmark -  det er det, der 
står tilbage her -  hverken ældreboliger, familie- 
boliger eller ungdomsboliger. Ja, så kan man jo 
sagtens stå og skælde ud på andre. 

Så efterspørger hr. Martin Henriksen, hvad 
Socialdemokraterne vil. Helt tilbage i marts må- 
ned spillede vi ud med et konkret forslag på bo- 
ligområdet, hvor vi foreslog at bruge samlet 15 
mia. kr. til forskellige boligmarkeder, så man 
kunne sætte gang i beskæftigelsen, sætte gang i 
renoveringerne, sætte gang i nybyggeriet. Det 
kunne hr. Martin Henriksen måske sætte sig ned 
og læse, for så ville han vide, hvad det præcis er, 
Socialdemokraterne går ind for. 

Kl. 15:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Karsten Lauritzen, der har bedt om 
en kort bemærkning. 

Kl. 15:29 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg må være helt ærlig og sige, at jeg ikke forstår 
den socialdemokratiske holdning i den her sag. 

Derfor vil jeg bare bede hr. Thomas Jensen, 
som er Socialdemokraternes ordfører, om at ud- 
dybe, om det virkelig er rigtigt, at Socialdemo- 
kraterne stemmer nej til at sænke starthuslejen 
og hæve maksimumsbeløbet og dermed styrke 
indsatsen mod ghettoiseringer og halvere den 
kommunale grundkapital. Er det rigtigt, at So- 
cialdemokraterne vil stemme imod? Og hvordan 
kan Socialdemokraterne forsvare at stemme 
imod noget, der vil styrke indsatsen mod ghet- 
toiseringer, som Socialdemokraterne jo ellers, i 
hvert fald på papiret, siger, at man er imod? 

Kl. 15:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:30 
Thomas Jensen (S): 
Jamen det er jo tydeligt at høre, at hr. Karsten 
Lauritzen lige er blevet hevet herind for at stille 
det her spørgsmål, for hr. Karsten Lauritzen har 
ikke lyttet til, hvad jeg har sagt tidligere om, 
hvad det er, vi har af forudsigelser om nybygge- 
riet. 

Vi har et klart fra svar fra ministeren, der si- 
ger, at ministeren ikke kan garantere, at der vil 
blive opført flere almene boliger som følge af det 
her lovforslag; det er nogle prognoser, man stil- 
ler op. Og så har jeg på vegne af Socialdemokra- 
terne gennemgået teknisk, hvad det er for nogle 
hurdler, hvad det er for nogle snubletråde, der 
er spændt ud mod, at man kan få gang i det al- 
mene byggeri, og de er, at der bl.a. ikke er låne- 
muligheder ude i kommunerne. Det er det, som 
Dansk Byggeri siger, og jeg bliver også bekræftet 
i det af Kommunernes Landsforening, i øvrigt af 
formanden for Teknik- og Miljøudvalget, Jens 
Stenbæk fra Venstre, altså at det her forslag ikke 
vil føre til flere almene boliger, og det samme si- 
ger Boligselskabernes Landsforening. 

Så jeg synes, at vi herindefra skulle lytte til de 
folk, der sidder med boligpolitikken til daglig, 
og høre, at de siger, at det her forslag ikke vil 
føre til en stærk stigning i antallet af nye almene 
boliger. 


